

एकीकृत सम्पत्ति कर

क्र.सं.	सम्पत्तिको अन्तिम मुल्य	कर रकम रु.	कर अक्षरूपी
१	रु १ देखि २ लाख सम्म	२५।	पच्चिस रुपैया मात्र
२	रु २ लाख १ देखि ३ लाख सम्म	५०।	पचास रुपैया मात्र
३	रु ३ लाख १ देखि ४ लाख सम्म	७५।	पचहत्तर रुपैया मात्र
४	रु ४ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	१००।	एकसय रुपैया मात्र
५	रु ५ लाख १ देखि ६ लाख सम्म	१२५।	एकसय पच्चीस रुपैया मात्र
६	रु ६ लाख १ देखि ७ लाख सम्म	१५०।	एकसय पचास रुपैया मात्र
७	रु ७ लाख १ देखि ८ लाख सम्म	१७५।	एकसय पचहत्तर रुपैया मात्र
८	रु ८ लाख १ देखि ९ लाख सम्म	१९०।	एकसय नव्वे रुपैया मात्र
९	रु ९ लाख १ देखि १० लाख सम्म	२००।	दुईसय रुपैया मात्र
१०	रु १० लाख १ देखि १२ लाख सम्म	२५०।	दुईसय पचास रुपैया मात्र
११	रु १२ लाख १ देखि १४ लाख सम्म	३००।	तीनसय रुपैया मात्र
१२	रु १४ लाख १ देखि १६ लाख सम्म	३५०।	तीनसय पचास रुपैया मात्र
१३	रु १६ लाख १ देखि १८ लाख सम्म	३८०।	तीनसय असी रुपैया मात्र
१४	रु १८ लाख १ देखि २० लाख सम्म	४००।	चारसय रुपैया मात्र
१५	रु २० लाख १ देखि २२ लाख सम्म	५००।	पांचसय रुपैया मात्र
१६	रु २२ लाख १ देखि २४ लाख सम्म	५५०।	पाचसय पचास रुपैया मात्र
१७	रु २४ लाख १ देखि २६ लाख सम्म	६५०।	छसय पचास रुपैया मात्र
१८	रु २६ लाख १ देखि २८ लाख सम्म	८००।	आठसय रुपैया मात्र
१९	रु २८ लाख १ देखि ३० लाख सम्म	१०००।	एकहजार रुपैया मात्र
२०	रु ३० लाख १ देखि ३४ लाख सम्म	१२००।	एकहजार दुईसय रुपैया मात्र
२१	रु ३४ लाख १ देखि ३८ लाख सम्म	१५००।	एकहजार पांचसय रुपैया मात्र
२२	रु ३८ लाख १ देखि ४२ लाख सम्म	२०००।	दुईहजार रुपैया मात्र
२३	रु ४२ लाख १ देखि ४६ लाख सम्म	२५००।	दुईहजार पांचसय रुपैया मात्र
२४	रु ४६ लाख १ देखि ५० लाख सम्म	३०००।	तीनहजार रुपैया मात्र
२५	रु ५० लाख १ देखि ६० लाख सम्म	३५००।	तीनहजार पांचसय रुपैया मात्र
२६	रु ६० लाख १ देखि ७० लाख सम्म	४५००।	चारहजार पाचसय रुपैया मात्र
२७	रु ७० लाख १ देखि ८० लाख सम्म	६०००।	छहजार रुपैया मात्र
२८	रु ८० लाख १ देखि ९० लाख सम्म	८०००।	आठहजार रुपैया मात्र
२९	रु ९० लाख १ देखि १ करोड सम्म	१०,०००।	दशहजार मात्र
३०	रु १ करोड १ देखि १ करोड २० लाख सम्म	१२,०००।	बाह्र हजार मात्र
३१	रु १ करोड २० लाख १ देखि १ करोड ६० लाख सम्म	१६,०००।	सोह्र हजार मात्र
३२	रु १ करोड ६० लाख १ देखि २ करोड सम्म	२०,०००।	विस हजार मात्र
३३	रु २ करोड १ देखि २ करोड २० लाख सम्म	२५,०००।	पच्चीस हजार मात्र
३४	रु २ करोड २० लाख १ देखि ३ करोड २० लाख सम्म	४०,०००।	चालिस हजार मात्र
३५	रु ३ करोड २० लाख १ देखि ४ करोड सम्म	५०,०००।	पचास हजार मात्र
३६	रु ४ करोड १ देखि ५ करोड सम्म	६०,०००।	साठी हजार मात्र
३७	रु ५ करोड १ देखि माथि जति भए त्यतिमा २ दुई रुपैया प्रति हजारको दरले		

क्र.सं.	आय शिर्षक	आ.व. ०७२/०७३ को अनुमानित आय
१	मालपोत तथा भूमी कर वक्यौता	१५,०००.००
२	बहाल कर	२८५,०००.००
३	विटौरी कर	८००,०००.००
४	व्यवसाय कर	१,४५०,०००.००
५	सवारी दर्ता/वार्षिक सवारी कर	६०,०००.००
६	पटके सवारी कर	३५०,०००.००
७	एकिकृत सम्पत्ति कर	२,४००,०००.००
८	मनोरञ्जन कर	१७०,०००.००
९	विज्ञापन कर	१००,०००.००
१०	महशुल तथा सेवा शुल्क	२४०,०००.००
११	अमिन सेवा शुल्क	१८०,०००.००
१२	सावजनिक संरचना मर्मत संभार शुल्क	६६०,०००.००
१३	अचल सम्पत्ति मूल्याङ्कन सेवा शुल्क	५५०,०००.००
१४	अन्य सेवा शुल्क	६५,०००.००
१५	व्यवसाय प्रमाण पत्र	२५,०००.००
१६	जग्गा मूल्यांकन	१२५,०००.००
१७	दर्ता तथा नवीकरण दस्तुर	१५,०००.००
१८	नक्सा पास दस्तुर	२,५५०,०००.००
१९	सिफरिस तथा निवेदन दस्तुर	१,०५०,०००.००
२०	नाता प्रमाणित दस्तुर	३१,०००.००
२१	अन्य दस्तुर	३६५,०००.००
२२	पंजीकरण दस्तुर	१८,०००.००
२३	अन्य विक्री	३५०,०००.००
२४	फाराम विक्री	१८,०००.००
२५	सार्वजनिक निजी साभेदारी	१२५,०००.००
२६	घरभाडा (पसल)बाट प्राप्त	७५०,०००.००
२७	वयाज बाट	२,२००,०००.००
२८	दण्ड जरिवाना	२००,०००.००
	जम्मा	१५,१४७,०००.००

एकिकृत सम्पत्ति कर प्रयोजनका लागि तुलसीपुर नगरपालिका क्षेत्रभित्रको जग्गाको न्यूनतम मूल्यांकन

वडा नं. १

क्षेत्र	स्थान	न्यूनतम मूल्य प्रति कठठा संशोधन गर्नु पर्ने
व्यापारिक क्षेत्र		
आवासिय क्षेत्र	● तुलसीपुर सल्यान सडकको गोटी खोला देखि प्रा.वि. रानागाँउ महिला चौतारी सम्म सडकले छोएका जग्गाहरु	१ लाख
	● तुलसीपुर सल्यान सडकको प्रा.वि. रानागाँउ देखि सल्यान सिमाना सम्म सडकले छोएका जग्गाहरु	२५ हजार
कृषि क्षेत्र	● तुलसीपुर सल्यान सडकको गोटी खोला देखि प्रा.वि. रानागाँउ सम्मको वांकी भाग	४० हजार
	● प्रा.वि. रानागाँउ देखि सल्यान सिमाना सम्मको वांकी क्षेत्र (खमारी, हर्नेटी, पैयाखोरे, रामी र	१० हजार
वगर क्षेत्र	पातुखोला ले कटान गरेको जग्गा	५ हजार

वडा नं. २

क्षेत्र	स्थान	न्यूनतम मूल्य प्रति कठठा संशोधन गर्नु पर्ने
व्यापारिक क्षेत्र		
आवासिय क्षेत्र	● तुलसीपुर सल्यान सडकले छोएका जग्गाहरु	२ लाख
	● सहायक ग्राभल सडकले छोएका जग्गाहरु	१ लाख
	● अन्य कच्ची वाटोले छोएका जग्गाहरु	५० हजार
कृषि क्षेत्र	● आवास क्षेत्र र जंगल क्षेत्रमा परेका वाहेकका अन्य जग्गाहरु	३० हजार
	● अन्य बाकी जग्गाहरु ९ नयाँवास्त सुनौलपुर०	१० हजार

वडा नं. ३

क्षेत्र	स्थान	न्यूनतम मूल्य प्रति कठठा संशोधन गर्नु पर्ने
व्यापारिक क्षेत्र		
आवासिय क्षेत्र	● तुलसीपुर सल्यान पिच सडकले छोएका जग्गाहरु	२ लाख ५० हजार
	● भित्री ग्राभल र अन्य सडकले छोएका जग्गाहरु	१ लाख
कृषि क्षेत्र	● सडकले नछोएका जग्गाहरु	५० हजार

वडा नं. ४

क्षेत्र	स्थान	न्यूनतम मूल्य प्रति कठठा संशोधन गर्नु पर्ने
व्यापारिक क्षेत्र		
आवासिय क्षेत्र	● तुलसीपुर सल्यान पिच सडकले छोएका जग्गाहरु	५ लाख
	● तुलसीपुर घोराही पिच सडकले छोएका जग्गाहरु	५ लाख
	● शहरी क्षेत्र भित्र पर्ने ग्राभल वाटोले छोएका जग्गाहरु	३ लाख
	● शहरी क्षेत्र वाहिर पर्ने ग्राभल सडकले छोएका जग्गाहरु	१ लाख
कृषि क्षेत्र	● शहरी क्षेत्र भित्रका सडकले नछोएका जग्गाहरु	१ लाख
	● शहरी क्षेत्र वाहिरपर्ने सडकले नछोएका जग्गाहरु	५० हजार

वडा नं. ५

क्षेत्र	स्थान	न्यूनतम मूल्य प्रति कठठा संशोधन गर्नु पर्ने
व्यापारिक क्षेत्र	● दूर संचारदेखि ग्रामीण चौकसम्म	३० लाख
	● दूर संचार देखि उत्तर वडानं.५ सिमाना सम्म	१५ लाख
	● ख लाईन मा पर्ने जग्गाहरु	१८ लाख
	● ग लाईन मा पर्ने जग्गाहरु	१८ लाख
	● घ लाईन मा पर्ने जग्गाहरु	१५ लाख
	● ड लाईन नामिनगर लाईनतथा अन्य पिच सडकमा पर्ने जग्गा	१५ लाख
	● घोराहि चौक देखी नामीनगर चौकसम्मको पिच सडमा पर्ने जग्गा	१५ लाख
	● ड लाईन देखि बसपार्क मा जाने सडकमा पर्ने जग्गा (दुवै बाटा)	२० लाख
	वस पार्क क्षेत्रमा पर्ने जग्गा	१० लाख
आवासिय क्षेत्र	माथि उल्लेखित सडक बाहेकका ग्राभेल सडकमा पर्ने जग्गाहरु	९ लाख
कृषि क्षेत्र	कुनै पनि सडकले नछोएका जग्गाहरु	२ लाख

वडा नं. ६

क्षेत्र	स्थान	न्यूनतम मूल्य प्रति कठठा संशोधन गर्नु पर्ने
व्यापारिक क्षेत्र	● कालोपत्रे सडकले छोएका नेत्रलाल चौक देखि गुम्राह चौक सम्मका जग्गाहरु	१५ लाख
	● कालोपत्रे सडकले छोएका गुम्राह चौक देखि एर्पोट सम्मका जग्गाहरु	१० लाख
	● कालोपत्रे सडकले छोएका सहरी क्षेत्र भित्र पर्ने तुल्सीपुर घोराही सडकका जग्गाहरु	१० लाख
आवासिय क्षेत्र	● ग्राभेल सडकले छोएका सुकौरा रोड भगवती टोल भित्र पर्ने जग्गाहरु	३ लाख
	● ग्राभेल सडकले छोएका सुकौरा रोड सरस्वती टोल भित्र पर्ने जग्गाहरु	३ लाख
	● ग्राभेल सडकले छोएका सुकौरा टोल गोलौरा पुच्छार सम्म पर्ने जग्गाहरु	२ लाख
	● ग्राभेल सडकले छोएका लक्ष्मी टोल (गोलौरा पुच्छार सम्म पर्ने जग्गाहरु)	२ लाख
	● ग्राभेल सडकले छोएका कैलाश नगर टोलमा पर्ने जग्गा हरु	४ लाख
	● ग्राभेल सडकले छोएका एकता टोलमा पर्ने जग्गा हरु	४ लाख
	● ग्राभेल सडकले छोएका पञ्चम नगर टोल तथा डुम्री गाऊमा पर्ने सबै बाटोमा पर्ने जग्गा हरु	५ लाख
	● ग्राभेल सडकले छोएका सरस्वती टोल क्याम्पस रोड मा पर्ने जग्गा हरु	५ लाख
	● तुल्सीपुर घोराही सडकदेखि बरुवागाउ भित्रका ग्राभेल सडकमा पर्ने जग्गा हरु	५ लाख
	● तुल्सीपुर घोराही सडकदेखि (बरुवागाउ देखि पूर्वको सडकमा) क्याम्पस रोड जोड्ने सडकमा पर्ने	५ लाख
	● तुल्सीपुर घोराही सडकदेखि ईन्द्रनगर टोल सडकमा पर्ने जग्गा हरु	४ लाख
	● तुल्सीपुर घोराही सडकदेखि सगरमाथा टोल देखि सिप विकासकार्यालय सम्मको सडकमा पर्ने जग्गा हरु	३ लाख
	● तुल्सीपुर घोराही सडकदेखि मदन नगर टोलको सडकमा पर्ने जग्गा हरु	२ लाख ५० हजार
	● कालोपत्रे सडकले छोएका सहरी क्षेत्र बाहिर पर्ने तुल्सीपुर घोराही सडकका जग्गाहरु (तुल्सीपुर सिमाना सम्म)	५ लाख
	● तुल्सीपुर घोराही सडकदेखि राजापुर जाने सडकमा पर्ने जग्गा हरु	१ लाख
	उत्तर कपडादेवी बन्कट्टा गोठलिगाऊ सडकमा पर्ने जग्गा हरु	१ लाख
● माथि उल्लेखित कालोपत्रे सडक बाहेकका अन्यकालो पत्रे सडकमा पर्ने जग्गाहरु	५ लाख	
● अन्य गोरेटो तथा कच्ची वाटोले छोएका जग्गाहरु	१ लाख	
कृषि क्षेत्र	● बाकी खेति योग्य जग्गाहरु	८० हजार
बगर क्षेत्र	● उत्तर कपडादेवी र गोठली गाऊमा पर्ने कालाखोला तथा रानीगार खोला	४० हजार

वडा नं. ७

क्षेत्र	स्थान	न्यूनतम मूल्य प्रति कठठा संशोधन गर्नु पर्ने
व्यापारिक क्षेत्र		

आवासिय क्षेत्र	● गोरेटो तथा कच्ची वाटोले छोएका जग्गाहरु	१० हजार
कृषि क्षेत्र	● वाटोले नछोएका जग्गाहरु	५ हजार

वडा नं.८

क्षेत्र	स्थान	न्युनतम मुल्य प्रति कठठा संशोधन गर्नु पर्ने
व्यापारिक क्षेत्र		
आवासिय क्षेत्र	● तुलसीपुर सुर्खेत सडकले छोएका जग्गाहरु	३ लाख
	● अन्य ग्राभल वाटोले छोएका जग्गाहरु	२ लाख
	● गोरेटो तथा कच्ची वाटोले छोएका जग्गाहरु	१ लाख
कृषि क्षेत्र	● वाटोले नछोएका जग्गाहरु	५० हजार
वगर क्षेत्र	गहतेखोलाले कटान गरेको जग्गा	२० हजार

वडा नं.९

क्षेत्र	स्थान	न्युनतम मुल्य प्रति कठठा संशोधन गर्नु पर्ने
व्यापारिक क्षेत्र		
आवासिय क्षेत्र	● तुलसीपुर सुर्खेत सडकले छोएका जग्गाहरु (५/ख)	५ लाख ५० हजार
	● हाल प्रस्तावित न.वि.सहरी क्षेत्र (५/ख)	२ लाख ५० हजार
	● अन्य ग्राभल वाटोले छोएका जग्गाहरु	२ लाख ५० हजार
	● गोरेटो तथा कच्ची वाटोले छोएका जग्गाहरु	२ लाख
कृषि क्षेत्र	● वाटोले नछोएका जग्गाहरु	१ लाख
वगर क्षेत्र	पातुखोलाले कटान गरेको जग्गा हरु	५० हजार

वडा नं.१०

क्षेत्र	स्थान	न्युनतम मुल्य प्रति कठठा संशोधन गर्नु पर्ने
व्यापारिक क्षेत्र		
आवासिय क्षेत्र	● ग्राभल वाटोले छोएका जग्गाहरु	१ लाख
	● गोरेटो तथा कच्ची वाटोले छोएका जग्गाहरु	५० हजार
कृषि क्षेत्र	● वाटोले नछोएका जग्गाहरु	३० हजार
	● भ्युडहर,असरकोट,पन्नान्पुर	५ हजार
वगर क्षेत्र	● पातुखोला, गहतेखोल, भमके खोलाले कटान गरेको जग्गा हरु	१५ हजार

वडा नं.११

क्षेत्र	स्थान	न्युनतम मुल्य प्रति कठठा संशोधन गर्नु पर्ने
व्यापारिक क्षेत्र		
आवासिय क्षेत्र	● तुल्सीपुर सुर्खेत सडक मा पर्ने जग्गा हरु	१ लाख
	● ग्राभल वाटोले छोएका जग्गाहरु	६० हजार
	● गोरेटो तथा कच्ची वाटोले छोएका जग्गाहरु	४० हजार
कृषि क्षेत्र	● वाटोले नछोएका जग्गाहरु	२५ हजार
वगर क्षेत्र	पतुखोला,गहतेखोलाले कटान गरेको जग्गा हरु	१४ हजार

तुलसीपुर नगरपालीका कार्यालयबाट लागु गरिएको एकिकृत सम्पत्ती
करको सन्दर्भमा नया वडामा(१२ देखि २०)प्रस्तावित मुल्यांकन दररेट
सम्बन्धित विवरण : आ.ब.२०७२/०७३

क्र.स	साविका गा.वि.स	वर्ग	विवरण वा स्थान	प्रस्तावित मुल्यांकन दररेट प्रतिकट्टा	कैफियत
१	हलवार		लमही तुलसीपुर सडकसग जोडिएका जग्गा	५०००००।	
		अन्य	पक्की सडकसग जोडिएका जग्गा	३०००००।	
		अन्य	पर्सेनीदेखि खाद्रे वनहरी जाने चोक बम्नै दाया बाया पर्ने जग्गा	१५००००।	
			ग्रावेल कच्ची र प्रस्तावित सडकसग जोडिएका जग्गा	१०००००।	
			खेतियोग्य जग्गा १क १ख	४५०००।	
			तराडू खेतियोग्य	२५०००।	
			पहाड खेतियोग्य	१००००।	
२	टरिगाउ		तुलसीपुर अमिलिया राप्तीलोकमार्ग को एयरपार्ट हुदै टरिगाउ सिमाना सहिद गेट पुकार पसलसम्म सडकका दायाबाया पर्नेजग्गा	५०००००।	
			पुकार पसल सहिदगेट देखि दक्षिण भोजपुरे रोडसम्म सडक दाया बाया पर्ने जग्गा	४०००००।	
			भोजपुरे रोड देखि दक्षिण उरहरी गाविसको सिमाना शिवपुरसम्मको सडक दाया बाया पर्ने जग्गा	३५००००।	
		१ग,२क,२ख,३ क,३ख,८क	भित्री सडकसग जोडिएका जग्गा	२०००००।	
		अन्य	भित्री सडकसग जोडिएका जग्गा	१२५०००।	
		अन्य	खेतियोग्य	५००००।	
३	उरहरी	१ख,४क,४ग, ५क,५ख,५घ, ५ङ्ख	अमिलिया तुलसीपुर सडक दाया बाया पर्ने जग्गा	४०००००।	

		ऋमिलिया तुलसीपुर सडक खण्डको उरहरी चोकदेखि पश्चिम उमावि जाने सडक दाया बाया पर्ने जग्गा	२०००००।	
		दामोदर सडकमा पर्ने कच्ची सडक दाया बाया का जग्गा ग्वार खोला देखि क्वाड सम्म	१५००००।	
		दामोदर सडक क्वाड खोला देखि पातु खोला सम्म कच्ची सडकका दाया बायाका जग्गा	१०००००।	
		सुकौरा तुलसीपुर रोडमा पर्ने सडक दाया बायामा पर्ने जग्गा	१०००००।	
		बेल्टाकुरा देखि कटाहा हुदै तुलसीपुर जाने कच्ची सडकका जग्गा	१०००००।	
		पिरीगाउनवलपुर हुदै तुलसीपुर जाने कच्ची सडकका दाया बाया	१०००००।	
		उरहरी ५ हसनापुर हुदै तुलसीपुर जाने सडक दाया बाया	१०००००।	
		जसपुरदेखि क्वाडी हुदै तुलसीपुर जाने सडकका दाया बाया	१०००००।	
		अन्य कच्ची सडक दाया बाया पर्ने जग्गा	८००००।	
	१.९	खेतीयोग्य जग्गा	५००००।	
	५क	खेतीयोग्य बगर जग्गा	३००००।	

क्र सं	दस्तुर, कर, शुल्क महशुल शिर्षक	परिमार्जित दरहरु
क	<u>सिफारिस दस्तुर</u>	
१	वकस पत्र सिफारिस	२,०००।००
२	बकस पत्र सिफारिस महिला	१,५००।००
३	शेषपछिको वकस पत्र सिफारिस	१,०००।००
४	अंश वण्डा सिफारिस	५००।००
५	नाता प्रमाणित विदेश प्रयोजन	१,०००।००
६	नाता प्रमाणित अनुसूचि अनुसार	५०।००
७	विदेश प्रयोजनको लागि गरिने सिफारिश	५००।००

८	घर कायम सिफारिस	१,०००।००
९	रकम असुलीमा विगोको (मिलापत्र)	१५
१०	स्थायी वसोवास सिफारिस	५००।००
११	अस्थायी वसोवास सिफारिस	७००।००
१२	सम्बन्ध विच्छेद राय सिफारिस	१,०००।००
१३	नाम सच्याई सर्जमिन (नाम, जन्मस्थान, मिति)	७००।००
१४	मिला पत्र दुवै पक्षवाट	२५०।००
१५	टेलिफोन सिफारिस	५००।००
१६	तुलसीपुर खानेपानी तथा सरसफाई संस्थामा धारा सिफारिस	२००।००

१७	संघसंस्था दर्ता सिफारिस	७००।००
१८	अंगीकृत नागरिकता सर्जमिन तथा सिफारिस कार्य	१,०००।००
१९	हलो जुवा सिफारिस	५००।००
२०	काठ सिफारिस कुकाठ, गोलिया	८००।००
२१	काठ सिफारिस कुकाठ, जर्ना र दाउरा	५००।००
२२	काठ सिफारिस साल सिसौ, गोलिया	२,०००।००
२३	काठ सिफारिस साल सिसौ जर्ना र दाउरा	१,०००।००
२४	खयर	३,०००।००
२५	सुकुम्वासी पुर्जा सिफारिस	३००।००

२६	छुट जग्गा सिफारिस प्रति कठ्ठा शहरी क्षेत्र	३,०००।००
२७	छुट जग्गा सिफारिस प्रति कठ्ठा शहरी क्षेत्र वाहिर	२,०००।००
२८	सुकुम्वासी सिफारिस	२००।००
२९	द्वन्दपिडित सिफारिस	१००।००
३०	लालपुर्जा फोटो टांस	१००।००
३१	नगदी रसिद समेत प्रमाणित	१००।००
३२	घरको ताला खुलाउने दस्तुर	७००।००
३३	व्यवसायको लगत कट्टा गरेवापत	२००।००
३४	भरुवा बन्दुक नविकरण शुल्क	६०।००

३५	मोठ श्रेस्ता सिफारिश	५००१००
३६	उद्योग नामसारी (ठुलो)	५००१००
३७	उद्योग नामसारी (सानो)	४००१००
३८	व्यवसाय नामसारी सिफारिश	५००१००
३९	पेन्सन सिफारिश स्वदेश	२२५१००
४०	पेन्सन सिफारिश भारत	५०५१००
४१	पेन्सन सिफारिश तेश्रो मुलुक	६००१००
४२	पेन्सन नामसारी स्वदेशी	२२५१००
४३	पेन्सन नामसारी भारतिय	५०५१००

४४	नागरिकता सिफारिस	५०१००
४५	पेन्सन नामसारी तेश्रो मुलुक	६००१००
४६	टेलिफोन,विधुत धारा नामसारी सिफारिस	५००१००
४७	मोहि लगत कटा शहरी क्षेत्र	
क	मोहि लगत कट्टा १ विगाह सम्म	१,०००१००
ख	१ विगाह भन्दा माथी ५ विगाह सम्म	१,५००१००
ग	५ विगाह भन्दा माथी	२,०००१००
घ	मोही नामसारी	३००१००

४६	मोहि लगत कट्टा शहरी क्षेत्र बाहिर	
क	मोहि लगत कट्टा १ विगाह सम्म	६००।००
ख	१ विगाह भन्दा माथी ५ विगाह सम्म	८००।००
ग	५ विगाह भन्दा माथी	१,२००।००
घ	मोही नामसारी	२००।००
४७	घर जग्गा नामसारी सिफारिस शहरीक्षेत्र	
क	५ कठ्ठा सम्म	५००।००
ख	५-१० कठ्ठा सम्म	७००।००
ग	१०-१ विगाह सम्म	१,०००।००

घ	सो भन्दा माथि	१,५००।००
४८	घरजग्गा नामसारी सिफारिस शहरी क्षेत्र वाहिर	
क	५ कठ्ठा सम्म	३००।००
ख	५-१० कठ्ठा सम्म	४००।००
ग	१०-१ विगाह सम्म	६००।००
घ	सो भन्दा माथि	८००।००
४९	अपुताली शिफारिस शहरी क्षेत्र	
क	५ कठ्ठा सम्म	८००।००
ख	५-१० कठ्ठा सम्म	१,०००।००

ग	१०-१ विगाह सम्म	१,५००।००
घ	सो भन्दा माथि	२,०००।००
५०	अपुताली शिफारिस शहरी क्षेत्र बाहिर	
क	५ कठ्ठा सम्म	६००।००
ख	५-१० कठ्ठा सम्म	८००।००
ग	१०-१ विगाह सम्म	१,०००।००
घ	सो भन्दा माथि	१,५००।००
५१	ऐलानी जग्गा दर्ता सर्जमिन	
क	५ कठ्ठा सम्म	३००।००

ख	५-१० कठ्ठा सम्म	६००१००
ग	१०-१ विगाह सम्म	८००१००
घ	सो भन्दा माथि	१,०००१००
५२	<u>ठेक्का पट्टा लाईसेन्सको लागि सिफारिस</u>	
क	क श्रेणी	६,०००१००
ख	ख श्रेणी	५,०००१००
ग	ग श्रेणी	४,०००१००
घ	घ श्रेणी	३,०००१००
५३	<u>ठेक्का पट्टा लाईसेन्सको नवीकरण सिफारिश</u>	

क	क श्रेणी	५,०००।००
ख	ख श्रेणी	४,०००।००
ग	ग श्रेणी	३,५००।००
घ	घ श्रेणी	२,०००।००
५४	उद्योग सिफारिश तर्फ	
	५ हर्ष पावर सम्म	७००।००
	१० हर्ष पावर सम्म	१,२००।००
	१५ हर्ष पावर सम्म	१,५००।००

	२० हर्ष पावर सम्म	१,७००।००
	२५ हर्ष पावर सम्म	२,०००।००
	३० हर्ष पावर सम्म	२,४००।००
	३५ हर्ष पावर सम्म	२,७००।००
	४० हर्ष पावर सम्म	३,०००।००
	४० हर्ष पावर देखी माथि	३,५००।००
५५	विदेश प्रयोजनका लागि सिफारिश	
	जन्ममिति प्रमाणित	१,१२०।००
	विवाहित, अविवाहित प्रमाणित	१,१२०।००

	ठेगाना प्रमाणित	१,१२०।००
	चारित्रिक प्रमाणित	१,१२०।००
	नाम फरक	१,१२०।००
	स्वदेश प्रयोजनका लागि सिफारिश	
	जन्ममिति प्रमाणित	३००।००
	विवाहित, अविवाहित प्रमाणित	३००।००
	ठेगाना प्रमाणित	३००।००
	चारित्रिक प्रमाणित	२५०।००
	अन्य विविध	५०।००

	संशोधन सम्वन्धी	५००१००
५६	<u>फाराम विक्री</u>	
क	विद्युत खानेपानी फाराम	५०१००
ख	घर नक्शापास पुस्तिका	३००१००
ग	पेशा व्यवसाय प्रमाण पत्र	१००१००
घ	नागरिकता फाराम	आ.व. ०७०/०७१ निशल्क
ङ	एकीकृत सम्पत्तिकर फाराम	५०१००
च	उपरोक्त वाहेकका फाराम हरु	५०१००
५७	उद्योग / व्यवसाय दर्ता सिफारिस	

क	पोल्ट्री फर्म, खाद्य, तेल, कापि, माहुरी, पशुपालन	१,०००।००
ख	काठ तथा स्टील फर्निचर, ग्रील उद्योग, दाना, डेरी उद्योग, टायर उद्योग, पाउरोटि	७००।००
ग	बाकस, होजेरी, गारमेन्ट, खुकुरी, ग्यास वेलडिङ्ग, अगरवत्ति, ममवत्ति, दालमोठ, पुडियाघर, सिमेन्ट टायल ग्रील उद्योग	४००।००
घ	व्यवसाय / सेवा दर्ता सर्जमिन सिफारिश ठुलो	१,०००।००
ङ	व्यवसाय / सेवा दर्ता सर्जमिन सिफारिश सानो	५००।००
५८	<u>विद्यालय सिफारिस निजी</u>	
क	क्याम्पस स्तर	४,०००।००
ख	मा.वि. स्तर	३,०००।००
ग	नि.मा.वि. स्तर	२,०००।००

घ	प्रा.वि.स्तर	१,०००।००
५९	<u>विद्यालय सिफारिस सरकारी</u>	
क	क्याम्पस स्तर	१,०००।००
ख	मा.वि.स्तर	७००।००
ग	नि.मा.वि.स्तर	४००।००
घ	प्रा.वि.स्तर	३००।००
६०	<u>विद्युत सिफारिस</u>	
क	उद्योग	१,०००।००
ख	सामान्य घरायसी	५००।००

६१	सम्पत्ति मूल्यांकन (अन्य प्रयोजनका लागि)	
क	सम्पत्ति मूल्यांकन प्रति हजार	११००
६२	जग्गा मूल्यांकन (विदेश पढन जाने प्रयोजन)	
क	५० लाखसम्म	२,५००।००
ख	५० लाख भन्दा माथि १ करोड सम्म	३,५००।००
ग	१ करोड भन्दा माथि २ करोड सम्म	४,५००।००
घ	२ करोड भन्दा माथि	६,०००।००
६३	<u>आयश्रोत प्रमाणित सिफारिस (अन्य प्रयोजनका लागि)</u>	
क	आय श्रोत प्रमाणित प्रति हजार	११००

६४	<u>आयश्रोत प्रमाणित सिफारिस (विदेश पढन जाने प्रायोजन)</u>	
क	५० लाख सम्म	२,५००।००
ख	५० लाख देखि १ करोडसम्म	३,५००।००
ग	१ करोड देखि २ करोडसम्म	४,५००।००
घ	सो भन्दा माथि	६,०००।००
६५	<u>घडेरी प्लटिङमा नयां बाटो खोल्न लगत कट्टा गर्दा सिफारिश</u>	
क	० देखी १० धुर सम्म	२,०००।००
ख	१० धुर देखी २ कठ्ठा सम्म	५,०००।००
ग	२ कठ्ठा देखी ३ कठ्ठा सम्म	७,०००।००

घ	३ कठ्ठा देखी ५ कठ्ठा सम्म	९,०००।००
ङ	५ कठ्ठा देखी १० कठ्ठा सम्म	११,०००।००
च	१० कठ्ठा देखी माथी	१५,०००।००
छ	प्लानिङ्ग बाहेक विगत देखी सार्वजनिक प्रयोगका लागि बनेका बाटाहरुमा नगर प्रमुख ले तोकि दिए बमोजिम	
ख	<u>मालपोत कर तर्फ (शुरुदेखि आ.व.२०६४/०६५ सम्मको वक्यौता मात्र)</u>	
१	५ कठ्ठा सम्म जग्गा हुने लाई न्यूनतम	८.००
२	५ कठ्ठा देखि १-१० एक विगाह दश कठ्ठा सम्म लाई प्रति कठ्ठा	१.५०
३	१-१० विगाह देखि ३-०-० विगाह तिन विगाह सम्म लाई प्रति कठ्ठा	३.००
४	३-०-० तिन विगाह देखि माथि सम्पूर्णलाई प्रति कठ्ठा	१०.००

ग	<u>घर वहाल कर</u> बार्षिक सय कडा	२
घ	<u>जग्गा वहाल कर</u> बार्षिक सय कडा	१.५०
ङ	<u>बसपार्क वर्कशप / उद्योग / व्यवसाय जग्गा भाडा</u>	
१	प्रति वर्गफिट	२.००
च	<u>व्यवसाय कर १९ औं बाट परिर्माजन</u>	>]०द्वत्
१	मदिरा खुद्रा	२,०००।००
२	गर गहना पसल	२,०००।००
३	ईलेक्ट्रीकल, इलेक्ट्रोनिक खुद्रा	१,५००।००
४	हार्डवेयर पसल	२,५००।००

५	प्लाईउड, सिसा, कार्पेट, फ्रेम	१,५००।००
६	पेट्रोलियम पदार्थ	२,५००।००
७	सुति कपडा पसल	१,०००।००
८	खाद्यन्न, गल्ला तथा किराना पसल	१,५००।००
९	तरकारी पसल थोक/फुटकर	१,०००।००
१०	साईकल, रिक्सा मर्मत तथा बिक्री	१,०००।००
११	मोटर साईकल बिक्रेता	१,०००।००
१२	ईनजिनेरीङ्ग तथा शैक्षिक परामर्श सेवा	३,०००।००
१३	चिकित्सक, वकिल, लेखापरिक्षक,	३,०००।००

१४	नापी सेवा, बिमा एजेन्ट, पशु चिकित्सक	३,०००।००
१५	ड्राईभिङ्ग सेन्टर	१,५००।००
१६	निर्माण व्यवसाय: न.पा.कार्यालय भएको	३,५००।००
१७	ईटा उद्योग बिक्रि डिपो	२,०००।००
१८	स: मिल	३,५००।००
१९	होटल तथा रेष्टुरेण्ट तर्फ	२,०००।००
२०	मिठाई तथा नास्ता पसल, साना होटल	१,०००।००
२१	छापाखाना	२,०००।००
२२	कलर ल्याब	२,०००।००

२३	ईलेक्ट्रीसियन तथा फोटोकपि, कुरियर	१,०००।००
२४	छपाई तथा प्रकाशन, प्रसारण गृह	१,५००।००
२५	बाणिज्य बैंक	१५,०००।००
२६	विकास बैंक	७,०००।००
२७	फाईनान्स कम्पनि तथा वित्तिय संस्था	५,०००।००
२८	बिमा कम्पनि	५,०००।००
२९	मनी ट्रान्सफर संस्था	३,०००।००
३०	गैर सरकारी अस्पताल	१,५००।००
३१	नर्सिङ्ग होम	५,०००।००

३२	क्लीनिक, ल्याब तथा औषधि पसल	२,५००।००
३३	डेन्टल हस्पिटल	२,५००।००
३४	बैदेशिक रोजगारी	५,०००।००
३५	जुत्ता पसल मर्मत	१,०००।००
३६	टेलर्स पसल	१,०००।००
३७	सैलुन ४ सिट माथी / ३ सिट सम्म	१,५००।००
३८	व्युटीपार्लर	१,०००।००
३९	फोटो स्टुडियो	१,५००।००
४०	साईनबोर्ड, पेन्टिङ्ग सेवा	१,५००।००

४१	स्टिल, काठ, फर्निचर बिक्रेता	१,५००।००
४२	श्रृगार पसल	१,५००।००
४३	ट्रान्सपोर्ट डुवानी सेवा व्यवसाय कर	२,०००।००
४४	मासु पसल कुखुरा	१,०००।००
४५	बंगुर मासु	१,०००।००
४६	मासु रांगो	१,०००।००
४७	माछा बिक्रि	५००।००
४८	आलु पसल	१,०००।००
४९	एग्रोभेट पसल	१,०००।००

५०	भाडा पसल	१,५००।००
५१	गल्ला पसल	१,५००।००
५२	मोटर पार्ट्स बिक्रि	१,५००।००
५३	टायर मर्मत तथा हावा हाल्ने	५००।००
५४	रिक्सा ठेला कर	१,०००।००
५५	डकमीं व्यवसाय	१,०००।००
५६	वचत तथा ऋण सहकारी संस्था	२,०००।००
५७	वहुउद्देश्य तथा कृषि सहकारी संस्था	३,०००।००
५८	कवाडि	१,५००।००

५९	पुस्तक तथा स्टेशनरी	१,५००।००
६०	फेन्सी पसल	२,०००।००
६१	टेन्ट हाउस	२,०००।००
६२	चश्मा पसल	१,०००।००
६३	धागो, टांक पसल	१,०००।००
६४	गिफ्ट तथा फोटो फ्रेम पसल	१,०००।००
६५	ग्यांस सिलिण्डर बिक्री	१,५००।००
६६	पशुपालन व्यवसाय	१,५००।००
६७	कृषि व्यवसाय	१,०००।००

६८	कुखुरा पालन व्यवसाय	१,५००।००
६९	फुटपाथ पसल	५००।००
७०	ढाबली	२००।००
७१	छाला संकलन तथा बिक्री पसल	१,५००।००
७२	फ्रुट उद्योग व्यवसार कर	२,०००।००
७३	सोलार सम्बन्धि पसल	२,५००।००
७४	चारपांग्रे मोटर बिक्रेता	५,०००।००
७५	टेरीकट,पोलिष्टर कपडा तथा साडिपसल	३,०००।००
७६	गर गहना ग्यारेन्टेड पसल	१,०००।००

७७	कम्प्युटर तथा टि.भी. सम्बन्धि कारोबार	२,०००।००
७८	कम्प्युटर ईन्ष्टिच्युट	२,०००।००
७९	भाषा प्रशिक्षण	१,०००।००
८०	डेण्टल क्लिनिक	२,०००।००
८१	कम्प्युटर/टि.भी. मर्मत केन्द्र	१,०००।००
८२	हेभी ईक्विपमेन्ट, बस, ट्रक आदि मर्मत	१,५००।००
८३	सवारी बडि बिल्डर्स	२,५००।००
८४	सवारी टायर बिक्रेता	१,५००।००
८५	आलमोनियम उद्योग	२,०००।००

૬૬	ईटा उद्योग	૫,૦૦૦।૦૦
૬૭	घरेलु प्रकृतिका ईटा उद्योग	૫,૦૦૦।૦૦
૬૮	कोयला उद्योग	૫,૦૦૦।૦૦
૬૯	डेरी उद्योग	૨,૫૦૦।૦૦
૭૦	मिनरल वाटर उद्योग	૩,૫૦૦।૦૦
૭૧	चाउमिन उद्योग	૨,૦૦૦।૦૦
૭૨	कापि उद्योग	૨,૦૦૦।૦૦
૭૩	बोरा उद्योग	૨,૦૦૦।૦૦
૭૪	पाउरोटि उद्योग	૨,૦૦૦।૦૦

९५	गारमेन्ट उद्योग	२,०००।००
९६	फर्निचर उद्योग	२,५००।००
९७	सवारी साधन पार्किङ्ग व्यवसाय	१,०००।००
९८	क्रसर उद्योग	१०,०००।००
९९	फलोर मिल	१०,०००।००
१००	राईस मिल अटोमेटिक	५,०००।००
१०१	आयल मिल	२,५००।००
१०२		
१०३	डिलर	

१०४	विसाता, किराना, साबुन, बिस्कुट आदि	२,०००।००
१०५	मदिरा	३,०००।००
१०६	सुतीजन्य	३,०००।००
१०७	चाउचाउ	२,०००।००
१०८	ईलेक्ट्रोनिक	२,५००।००
१०९	ईलेक्ट्रिक सामान	२,५००।००
११०	औषधि थोक	२,०००।००
१११	रिचार्ज कार्ड	१,०००।००
११२	अन्य	२,०००।००

११३	निजि विद्यालय वार्षिक कर	
	क्याम्पस स्तर	५,०००।००
	मा.वि.स्तर	४,०००।००
	नि.मा.वि.स्तर	३,०००।००
	प्रा.वि.स्तर	२,०००।००
११४	<u>सवारी दर्ता तथा वार्षिक सवारी कर</u>	
	वस, ट्रक, लरी र हेभी गाडी	१,२००।००
	भाडाका कार ,जीप	५००।००
	भाडाका टेम्पो	२००।००

	मिनीवस	७००।००
	ट्रेक्टर	६००।००
	निजी कार टेम्पो	३००।००
	स्कुटर मोटर साईकिल	१२५।००
	ठेला गाडा तथा रिक्सा	५०।००
१०२	<u>पटके सवारी कर (न.पा.द्वारा निर्मित सडकमा)</u>	
	निजी तथा भाडाका वस, ट्रक, ट्रयाक्टरमा	१०।००
	कार टेम्पोमा	५।००
	अन्य सवारी साधन	५।००

१०३	<u>जादु ,चटक, सर्कस, र रमाइलो मेला</u>	
	प्रतिदिन रु ५,०००। देखि १०,०००। सम्मस्तर हेरी प्रमुखले तोक्ने ।	
छ	<u>मनोरञ्जन कर</u>	
१	ॐ शान्ति चलचित्र मन्दिर मासिक	३,५००।००
२	विष्णु चलचित्र मन्दिर मासिक	३,०७५।००
ज	<u>पार्किङ शुल्क</u>	
	वसपार्क वा नगरपालिकाले तोकेको क्षेत्रमा पार्किङ गरे वाफत निम्नानसार पार्किङ शुल्क लिने । प्रतिदिन (२४ घण्टा सम्म)	
	बस, ट्रक	२०।००
	ट्रेक्टर , मिनिवस	१०।००

	टयाक्सी ,टेम्पो कार आदी	५१००
भ	<u>अमिन सेवा शुल्क</u>	
	शहरी क्षेत्र	१,०००।००
	शहरी क्षेत्र वाहिर	५००।००
ट	अस्थायी घर बनाउने ईजाजत शुल्क	१,५००।००
ठ	<u>घर नक्शापास (प्रति वर्गफिट)</u>	
	शहरि क्षेत्रभित्र आवासीय	१०।००
	शहरि क्षेत्रभित्र व्यापारी	१२।००
	पक्की इटाको गाह्रो टिनको छानौ	८।००

	घर बनाई नक्सापास गर्न आएमा १ देखि ११ सम्म	२०।००
	शहरी क्षेत्र बाहिर	
	आवासीय	८।००
	व्यापारी	१०।००
	पक्की इटाको गाह्रो टिनको छानौं	७।००
	तुलसीपुर घोराही रोडका गुहारखोलासम्म घरहरुको	६।००
	तुलसीपुर अमिलिया सडक खण्डको वडा नं. ६ को अन्तिम सिमा देखि ववई नदि सम्मका घरहरुको	६।००
	वडा नं १२ देखि २० सम्मका अन्य ठाउका घरहरुको	५।००
	वडान १ देखि २० सम्मका कच्ची घरहरुको प्रमाण पत्र दस्तुर	२००।००

	सुपरिभिजन	१,०००।००
	पुस्तक	५००।००
	घरनक्शापास नामसारी	१,५००।००
	घर नक्सापास टिन तथा टायल छाना प्रति बर्ग फिट	४।००
	न.पा. क्षेत्रभिन्न पर्खाल निर्माण गर्दा प्रति रनिङ्ग फुट	२।००
	घर कायम सिफारिश १००० बर्गफुटसम्म	१,१२०।००
	घर कायम सिफारिश १००० बर्गफुटदेखी माथि	२,२४०।००
ड	<u>कान्जी हाउस शुल्क प्रति दिन</u>	
१	वाखा सुगुर प्रति गोटा	१००।००

२	गोरु वा अन्य प्रति गोटा		२०००।००
ण	<u>खानेपानी धारा जडान गर्दा सडक वाटो काटे वापत शुल्क</u>		
१	हाईवे र क लाइन कालोपत्रे सडक		१०,०००।००
२	ख र ग लाईन		८,०००।००
३	अन्य कालोपत्रे सडक		६,०००।००
४	कच्ची सडक काटे वापत		२,०००।००
त	<u>वसपार्क स्थित न.पा.बाट उपलब्ध गराइएका घडेरीहरुको न्यूनतम मूल्यांकन</u>		
१	श्रेणी को प्रति घडेरी (लाख)	रु ८,००,०००। (आठ)	कायम मुल्यांकनको प्रांच प्रतिशत प्रांच
२	श्रेणीको प्रति घडेरी (लाख)	रु ६,००,०००। (छ)	

३	श्रेणीको प्रति घडेरी लाख)	रु ४,००,०००। (चार	नामसारी दस्तुर लिने ।
४	श्रेणीको प्रति घडेरी लाख)	रु ३,००,०००। (तीन	
५	उपरोक्त जग्गामा भवन निर्माण भएको भए प्राविधिक वाट ऐन वमोजिम मूल्यांकन गराई जग्गाको मल्यमा थप गरी लिने		
थ	<u>होडिङ्ग बोर्ड, वाल पेन्टीङ्ग व्यापारिक प्रयोजनार्थ</u>		
१	२० वर्ग फुट वार्षिक		८५०।००
२	४० वर्ग फुट थप		३५०।००
३	६० वर्ग फुट		७२०।००
४	८० वर्ग फुट		९६०।००
५	सो भन्दा माथि		१,२००।००

६	साना किसिमका प्रचार बोर्ड ४ वर्ग फुट सम्म बाषिक	५००।००
७	सार्वजनिक स्थानमा व्यानर प्रतिमिटर ७ दिका लागि प्रतिदिन	७।००
८	सार्वजनिक स्थानमा व्यानर प्रतिमिटर १५ दिका लागि प्रतिदिन	५।००
९	१ मिटर र १ वर्ग फुटसम्मको बिज्ञापन एक महिना सम्म प्रतिदिन	१।००
१०	१ मिटर, १ वर्ग फुटसम्मको बिज्ञापन एक महिना भन्दा बढि प्रतिदिन	२।००
११	प्रत्येक विद्युत पोलमा प्रति वर्ग मिटर प्रति महिना	१३।००
१२	एक भन्दा बढि बोर्ड भएमा एक निशुल्क तर थपको उपरोक्त अनुसार र थप न.पा.ले तोके अनुसार	
१३	पसल घर न्यूनतम	
१४	पसल घर भाडा अगाडि र पछाडिको प्रति दुई कोठा	३,२४५।००

२	पसल घर भाडा पछाडि एक कोठा	७७०।००
३	पसल घरभाडा अगाडिको सटर मात्र	२,२००।००
४	मासु बधशाला प्रति महिना प्रति स्टल	१,२००।००
५	तरकारी भाडादर	
	साईड (ए) तर्फ क्रमश ९३५ ११५५ ११०० ३८५ ११०० ९३५ ८२५ ११४० र ६०५।	
	साईड (बि) तर्फ क्रमश १५४०, १०४५, ७१५,६०५, ६८२	
६	आलुमण्डिको भाडा दर प्रति कोठा १५ नं. कोठा वाहेक	१,३४८।००
ध	केवल नेटवर्क वार्षिककर	६,५००।००
न	साभेदारी विकास कोषबाट उपलब्ध गराउने उद्यम दर्ता/नविकरण	२००।००

प	मोबाईल टावर शुल्क वार्षिक	₹,०००।००
फ	अन्य व्यवस्था :	
१	सक्सन पम्प प्रयोग गरे वापत प्रति ट्रिप	२५००
२	ट्रिपर भाडा प्रति ट्रिप	५०००
३	सडकमा निर्माण सामाग्री थुपाने अनुमतिको म्याद नाघेमा प्रतिदिन रु. २५०। जरिवाना लाग्ने छ ।	
४	सम्पत्ति मुल्यांकन सम्बन्धमा : विदेश जाने प्रयोजनका लागि एकिकृत सम्पत्ति करको कुल सम्पत्ति मुल्यांकनमा ७५ प्रतिशत थप गरि मुल्यांकन गर्न सकिने।साथै सो थप मुल्यांकनको सिफारिश शुल्क वापत को रकम एकिकृत सम्पत्तिको दर अनुसार सिफारिश	
५	घरबाटो सिफारिशमा महिलालाई २५ प्रतिशत छुट	
६	व्यवसाय कर समयमा नबुझाएमा प्रतिवर्ष २० प्रतिशत थप जरिवाना गर्न व्यवस्था गर्ने	
७	व्यवसाय कर सोहि आ.व.को असोज मसान्तसम्म दाखिला गरेमा २० प्रतिशत छुटको व्यवस्था गर्ने ।	

५	व्यवसाय कर र बहाल बिटौरी कार्यमा फिल्ड खटिने कर्मचारीलाई विशेष भत्ता स्वरुप उठेको रकमको ३ (तिन) प्रतिशत रकम उपलब्ध गराउने व्यवस्था गर्ने
	वजार वाट जफत गरि ल्याएको सामानको जरिवाना वापतको रकम वाट २५ प्रतिशत कर्मचारी लाई उपलब्ध गराउने

